& Concilii Civitatis Valentiae exerceat quod facere non potest nisi sit Notarius ergo non postest concedere vt non habes vngintiquinque annos completos dictum officium Scribae & Notarii exerceat.

6 Tertio dicti fori Regni Valentiae 9 & 10 in Rubr. de notar qui fuerunt conditi per Serenissimum Iacobum I dicti Regni expugnatorem sunt leges pactionatae quia fuerut coditae in Curiis vt legitur in Prooem. foror. fol. 1 col. 3 ad fin. vbi dicitur conditos fuisse cum voluntate & consilio Praelatorum Virorum nobilium & proborum hominum Civitatum sed leges practionatae ligant successorem in Regno vt probat Belluga in Spec. Princ. Rubr. 2 de invent. Curiae nu. 3 in fin. ubi bene confirmat & Rub. 8 n. 1 ergo dominus noster Rex non postest contraveniri dictis foris concedendo veniam aetatis vt ante vigesimum annum completum dictum officium Notarii & scriba maioris exercere.

Sed his non obstantibus contrarium fuit deliberatum in S. S. R. Consilio. Primo quia de iure Princeps postest concedere veniam aetatis ad exercendum publica officia l. 1 quidam consulebant in fin. ff. de re iudic. cuius verba sunt: Quidam confuleba(...) an valeret sententia a minore vngintiquinque annis iudice data & aequissimum est tueri sententiam ab eo dictam nisi minor decem & octo annis sit certe si Magistratum minor gerit dicendum est iurisdictionem eius non improbari & si forte ex consensu iudex minor datus sit scientibus his qui in eum consentiebat rectissime dicitur valere sententia proinde si minor Praetor vel Consul iudex dixerit sententiamve protulerit valebit Princeps enim qui ei Magistratum dedit omnia gerere decrevit. Et hoc tenent Bar. in d. l. n. 2. Suar. allegat. 12 n. 1 post med. licet ibi num. 23 ait: quod impubes non potest eligi Notarius. Mastril. de magistrat. lib. 2 cap. 5 numero 58 tom. 1 pag. 166 his verbis: *Secundo intellige nisi a Rege vel ab alio potestatem habente fuerit maior creatus*

*Magistratus ex certa scientia et motu proprio quo casu habetur pro idoneo etiam si non fuisset facta expressio aetatis* ad text. in dict. l. cuidam consulebant in fine ubi etiam DD. ff. de re iud. Curia Pisan. d. cap. 12 num. 4. Suarez in allegatione 12 num. 24 censetur enim cum aetate dispensatum quamvis de ea nihil fuerit expressum ut dixit Bart. & Alex. num. 6 cum sequentibus in d. l. quidam consulebant. Ias. in l. fin. C. de testament. milit. et ibidem Alexan. Curia Pisana d. cap. 12 in fine lib. 2. Craveta cons. 958 num. 13 vol. 5 ubi plura congerit in materia. Bovadilla d. c. 2 num. 28. Suarez d. allegatione 12 num. 24. Petrus Gregor. Tolos. d. cap. 9 num. 23 in fine. Cervant. in l. 2 Tauri sub num. 42 et seqq. Caldas in l. si curatorem super verbo. Hunc contractum num. 42 C. de integre. rest. D. Ioannes Baptista Costa in tract. de fact. scient. & ignor. inspect. 69 num. 16. Nisi tamen esset impubes quo casus valeret officii collatio & si administratio & exercitium suspendatur & conferatur in tempus maioris aetatis & interim per tutorem seu curatorem vel aliam personam a Rege eligendam officium administretur ad text. in d. l. fin. C. de testa. militum ubi DD. Geminianus & Franc. in cap. si eo tempore. de rescript. in 6. Cagnol. in l. foeminae § item impubes ff. de regul. iur. ubi allegat tex. in cap. ex eo de electio in 6 & ibi Scribentes & cap. 2 text. de aetat. & qual. & ibi etiam glos. & DD.

Secundo movit etiam S.S. Regium Consilium exemplum similis concessionis factae per invictissimum Imperatorem Carolum Quintum & per Serenissimam Reginam Ioannam eius matrem Iacobo Benedicto Eximeno tunc minori viginti quinque annorum ad hoc quidem officium exercendum cum suo Regio privilegio de quo supra nu. 1.

Tertio conducit etiam quia licet de iure Caesareo Notarium debere esse aetatis viginti quinque annorum dicit Franc. Marc. decis. 620 n. 2 p. 1 his verbis: *Respectu vero*

*aetatis Notariorum actorum videtur dicendum quod debeant esse aetatis viginti quinque annorum cum sit officium publicum l. generali. C. de tabellio lib. 10 l. ad Rempubicam ff. de muner. & honor. l. non tantum. l. filii § minores ff. de Decurion. nisi ex causa propter inopiam & in defectum aliorum ubi notat l. si pater C. quando provoc. non est neces.*

12 Ubi dicit idem Franc. Marc. isto casu sufficit annus inceptus viginti quinque annorum d. l. ad Rempubicam. Cuius doctrina in hoc non approvo contrarium enim tenuerunt Bart. & Alber. in l. impuberes ff. ad legem Cornel. de fals. & Gregorius Lopez partit. 2 titulo 9 l. 8 & in verbo Entendidos in minorem sufficere rati sint puberes Baldus in tract. de tabellionib. quaest. 15 nu. 62. Et in Cathal. iuxta const. 2 tit. dc. Notariis pag. 300. potest esse Notarius qui habet viginti quatuor annos completos & ita aequum visum fuit hanc gratiam concedere dicto Iosepho Eiximeno qui habet viginti quatuor annos completos.

13 Nec obstant in contrarium adducta. Primo non obstat l. fin. C. de his qui veniam aetat. impet. supra allegata num. 2 loquitur enim in dispositione hominis & declarat ibi glos. in verb. Mentionem his verbis: in contractu vel testamento ut lego tibi centum cum eris legitimae aetatis mens enim testatoris vel contrahentium quando loquitur de legitima aetate est intelligere de minori aetate naturaliter non civiliter & ibi Bald. num. 2 ait: quod maxime in testamentis verba debent intelligi naturaliter & proprie non ficte; tamen idem Bald. ibidem numero 3 versic. Sed ponemus ait: quod si quis reliquit executorem Priorem alicuius Ecclesiae qui pro tempore erit & unus fit creatus Prior ex dispensatione Papae cum esset inhabilis poterit esse executor; quia esse Priorem non procedit naturaliter; & ideo verba non possunt nisi civiliter intelligi; cum ergo inquit

Bald. iste sit Prior non curo de modo utrum per dispensationem vel aliter sed solum de effectu beneficii.

Igitur cum in caso nostro non agamus de dispensatione hominis sed legis quae praefingit certam aetatem ut possit Notarius si in ea sit per Regem dispensatum in casu in quo sua Regia Maiestas potest dispensare poterit esse Notarius.

14 Nec obstant secundum quoniam iuramentum de servandis Foris Regni non obligat Regem quominus possit dispensare supra ius ut non serventur in certo casu fori quando illi non transierunt in contractum nec sunt leges pactionatae ut late probavi in decisione 144 num. 44 & 45 tomo 2 mearum decisionum.

15 Ad tertium respondetur quod dicti fori 9 & 30 in Rubrica de Notariis non sunt leges pactionatae sed tantum factae in vim legis per Regem expugnatorem ut late probavi in dicta decisione 144 numero 46 47 & 48 libro 2. Et Serenissimus Rex Iacobus Primus qui dictos foros condidit non potuit obligare Regem successorem ut late probavi in eadem decisione 144 nu. 12.

16 Ex quibus ita fuit declaratum me referente & iudice Commisario huius causae existente provisione Regia facta in Sacro Senat. Regio Consilio die vigesima nona Aprilis 1630. Actuario Ioanne Boer Regii mandati Scriba & cum dicto Iosepho Eximeno fuit dispensatum ut quamvis non haberet 25 annos completos posset exercere officium Scribae Aulae Iuratorum Valentiae.

## ÍNDICE DE AUTORES

- ACEVEDO, Alfonso de, *Commentariorum juris civilis in Hispaniae Regias Constitutiones volumina sex*, 1583- 1598.
- ACCURSIO, Francesco (1182- ca. 1263) –glosador-
- AFFLITTO, Matteo d' (1448- ca. 1528), *Commentaria super tribus libris feudorum*, Venecia, 1543.
- AFFLITTO, Matteo d', *Decisiones Sacri Regii Consilii Neapolitani*, Nápoles, 1509.
- AFFLITTO, Matteo d', *Singularis lectura super omnibus Sacris Constitutionibus regnorum utriusque Siciliae citra et ultra*, Trino, 1517?
- ALBERT, Miguel, *Repertorio Inquisitorum pravitatis haereticae*, Valencia, 1484.
- ALCIATO, Andrea (1492- 1550), *De praesumptionibus*, Lyon, 1538.
- ALCIATO, Andrea, *Consilia seu responsa*, Lyon, 1561.
- AMATIS, Marco Antonio de, *Decisiones Rotae Provinciae Marchiae collectae*, Venecia, 1601.
- ANCARANI, Pietro (ca. 1330- 1416) –canonista-
- ANDREA, Giovanni (1270/1271- 1348) –canonista-
- ANNA, Fabio d', (1555- 1506), *Consilia seu controversiae forenses sive consultationes iuridicae*, Venecia, 1572.
- ANNA, Vincenzo d' (1524- 1582) –Decisionista del *Sacro Real Consiglio* de Nápoles-
- ANTEBOLO, Pietro, *Tractatus munerum*, Lyon, 1493.

- ARCE DE OTÁLORA, Juan (†1561), *De nobilitatis et immunitatis Hispaniae causis*, Granada, 1553.
- ARIMINEM, Augusto –Adicionador del *Tractatus de maleficiis* de Angelo Gambiglioni d’ Arezzo-
- ARISTÓTELES (384 a. C. – 322 a. C.), *Ética Nicomáquea*, (s. IV a.C.).
- AUFRÉRI, Étienne (1458- 1511), *Decisiones Capellae Tholosanae*, Lyon, 1508.
- AUFRÉRI, Étienne, *Tractatus de potestate saecularium super ecclesiis et personis ecclesiasticis*, 1584.
- AVILÉS, Francisco de, *Nova diligens ac per utilis expositio Capitem seu legum praetorum ac iudicum Syndicatus regni totius Hispaniae*, Medina del Campo, 1557.
- AZOR, Juan (1536- 1603), *Instituciones morales*, I- III, Roma, 1600, 1606, 1611.
- AZPILCUETA, Martín de (1492- 1586), *Manual de confesores y penitentes*, 1553.
- BAEZA, Gaspar, *Tractatus de inope debitore ex castellana consuetudine creditoribus addicendo*, Granada, 1570?
- BAISIO, Guido da –el Archidiácono- (ca.1250- 1313) –canonista-
- BALBI, Giaffredo –Autor de una colección jurisprudencial de la Rota de Lucca-
- BALBO, Giovanni Francesco, *Tractatus de praescriptionibus*, Turín, 1511.
- BALDO DEGLI UBALDI (1327- 1400) –comentarista-
- BALDO BAROLINI -Baldo Novello- (1409- 1490), *De dotibus et dotatis mulieribus et earum iuribus et privilegiis*, Perugia, 1479.
- BARBOSA, Pedro (1530- 1606), *Commentariorum ad interpretationem tituli ff. soluto matrimonio quemadmodum dos petatur*, Madrid, 1595.